PORTARIA INTERNA N° 085/2020

Expediente PROA/RS nº 18195000014061

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 o Decreto Estadual

nº 43.240/04 e em conformidade com a deliberação 238ª Sessão Extraordinária do

CONSUN, DESIGNA a representante docente do Campus Regional I, Martha Marlene

Wankler Hoppe, em substituição da docente Vania Roseli C. de Mattos, ora destituída,

para mandato até 11 de janeiro de 2022.

Publique-se no site da Uergs. Após, encaminhe-se à Secretaria do CONSUN.

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2020.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor